
令和５年５月８日 

名古屋市立向陽高等学校長  

秋田 直孝 

 

令和５年度学校説明会について（ご案内） 

 

薫風の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろより、本校の教育活動にご理解とご

支援を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度も下記要領にて、来年度の入学生を主な対象とした「学校説明会」を実施いたします。 

何かとお忙しいこととは存じますが貴校生徒の参加希望につきまして、お取りまとめいただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

記 

 

１  実施内容：「学校案内」の配布、普通科・国際科学科からの説明、校舎等施設及び部活動の見学 

        

２  実施日 ： 令和５年６月２４日（土）  

       

３ 場所   ： 体育館 

 

４  開始時間： 開始時間は案内状の中で指定してあります。申し込みの際、開始時間を入力する項目があ

りますので案内状でご確認下さい。また、案内状が送付されていない中学校に関しては本

校まで電話にてお問い合わせください。 

 

５  受付人数：各回６００名程度 

 

６  持ち物 ：体育館用上履き、校舎見学時の履物、靴袋、筆記用具 

 

       

７  申込方法：下記 QRコードより「学校説明会申込フォーム」を読み取り、必要事項をご記入の上、送

信してください。尚、訂正・変更がある場合は、再度 QRコードを読み取り、申込フォー

ムに全ての項目についてご入力ください。 

※ 個人からの申込は受け付けません。所属中学校を通し、中学校からまとめてお申し込みください。 

 

８ 申込締切 ： 令和５年５月３１日（水） １７：００ 

 

９ その他 

①来校の際は公共交通機関をご利用いただき、正門よりお入りください。 

②なるべく学校毎に揃ってご来校いただきますようお願いいたします。また、暑くなることが予想さ

れますので、開始３０分より前に来校することはご遠慮ください。 

③保護者の方、中学校の先生方がご参加いただいても結構です。 

④「学校案内」のみを希望される方には、学校説明会実施日以降に本校事務室で随時お渡しします。 

⑤この件についての問い合わせは、総務部学校説明会係までご連絡ください。 (代)℡ 052-841-7138 


